Despacho 05/2020

Amância da Conceição Nogueira dos Santos, Diretora do Agrupamento de Escolas D. António

Taipa – Freamunde, no uso das competências que lhe foram delegadas pelo Despacho nº

9348/2019 proferido em 10 de outubro de 2019, publicado em 16 de outubro de 2019 no Diário

da Républica, 2ª série, nº 199 da Diretora Geral da Administração Escolar, declara que se

encontra aberto, pelo prazo de 10 dias úteis a contar da publicação do presente aviso, na Bolsa

de Emprego Público (BEP), procedimento concursal comum para a constituição de relação

jurídica de emprego público por tempo indeterminado para o preenchimento de um posto de

trabalho deste Agrupamento, na categoria de técnico superior, da carreira de técnico superior.

Freamunde, 20 de janeiro de 2020.

A Diretora do Agrupamento de Escolas D. António Taipa

_____________________________________________________________

(Amância da Conceição Nogueira dos Santos)

Agrupamento de Escolas D. António Taipa

(Código 150769)

Praceta da Escola Secundária, 21 – 4590-314 FREAMUNDE